

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA DIRECCCION REGIONAL DE EDUCACION UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL-JAEN RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIONES.



"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación"

NOTA DE PRENSA Nº 01-2015-GR.CAJ/UGEL-J/OF.RR.PP.C

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN-CAJAMARCA DESIGNA NUEVO DIRECTOR PARA LA UGEL - JAEN



La DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN - CAJAMARCA, a través de la Resolución Directoral Regional N° 0006-2015/ED-CAJ designó al PROF. **WILSON** GERARD BACA ALTAMIRANO, como nuevo Director del Programa Sectorial III, Director de la Unidad de Gestión Educativa Local de la Provincia de Jaén tras haberse concluido la importante gestión de labor del Mag. Vitalí Fuentes Guerrero según la Resolución Directoral Regional N° 0009-2014/ED-CAJ. Α ceremonia la funcionarios asistieron de

diferentes sectores (Agencia Agraria, Zona de trabajo, Transportes, Municipalidad, Salud, otros). Así mismo estuvo el Consejero Regional ULISES GAMONAL GUEVARA y el Ex Consejero Regional Maestro ELZER ELERA LOPEZ.

Por lo tanto, el día miércoles 07 de enero del presente año se realizó la juramentación del nuevo Director de la Unidad de Gestión Educativa Local, el Prof. Wilson Baca Altamirano; dicho acto estuvo encabezado por la Dra. Zulema Chillón Pérez en su calidad de Gerente Sub Regional.

En el suceso, el ex director de la UGEL-Jaén, Vitalí Fuentes, realizó una breve exposición sobre su gestión así mismo expresó su agradecimiento a su ex plana trabajadora, Además, el actual director de la UGEL-Jaén ofreció su compromiso y dedicación en su presente cargo y exhortó a los trabajadores y al magisterio trabajar arduamente en beneficio de la niñez.

El actual director de la Unidad de Gestión Educativa Local viene ejerciendo su cargo desde el día jueves 8 de enero del presente año.

Jaén, 21 de Enero de 2015

Iglesias.

OFICINA DE RELACIONES PÚBLICAS Y COMUNICACIONES.

Gracias por su Difusión.

Calle María Parado de Bellido-Morro Solar-Jaén. Tel. N° 076-431196 Rpm: #945157527. http:/www.ugeljaen.gob.pe

E-mail: ugeljaen cajamarca@hotmail.com